



Association GESC

Autre mise à disposition de ressources humaines

1 Place Leon Jouhaux
86000 POITIERS

ÉTATS FINANCIERS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025



24 rue Victor Grignard

86000 POITIERS

Tél : 0549880299

E.mail : poitiers2@fiteco.com

Siren : 444660914

SOMMAIRE

Compte rendu des travaux de l'Expert-Comptable	1
ETATS FINANCIERS	2
Bilan association	3
<i>ACTIF</i>	3
<i>PASSIF</i>	4
Compte de résultat association	6
Annexe 12-2025	8
Annexe association	8
<i>PREAMBULE</i>	8
<i>EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE</i>	9
<i>PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES</i>	10
<i>NOTES SUR LE BILAN ACTIF</i>	12
<i>NOTES SUR LE BILAN PASSIF</i>	14
<i>NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT</i>	16
<i>AUTRES INFORMATIONS</i>	17
DÉTAIL DU BILAN	25
Bilan association détaillé	26
<i>ACTIF</i>	26
<i>PASSIF</i>	27
DÉTAIL DU COMPTE DE RESULTAT	29
Compte de résultat association détaillé	30

Compte rendu des travaux de l'Expert-Comptable

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise Association GESC relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025 caractérisés notamment par les données suivantes :

Total du bilan	322 048,96 Euros.
Chiffre d'affaires	Euros.
Résultat net comptable	25 090,46 Euros.

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

A POITIERS, le 04/05/2026.

Eric SAOUD,
Expert-Comptable Associé.

ETATS FINANCIERS

Bilan association

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Frais d'établissement (I)					
ACTIF IMMOBILISÉ					
Immobilisations incorporelles					
Frais de développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Cessions, brevets, licences, marques droits similaires	6 229	6 229			
Immobilisations incorpor. en cours, avances et acomptes					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	8 206	8 206			
Immobilisations corpor. en cours, avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Immobilisations financières					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts	400		400	700	- 300
Autres immobilisations financières	300		300	300	
TOTAL (II)	15 135	14 435	700	1 000	- 300
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours					
Créances					
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	153 949	8 999	144 950	183 045	- 38 095
. Créances reçues par legs ou donations					
. Autres créances	4 161		4 161	12 609	- 8 448
Charges constatées d'avance					
Valeurs mobilières de placement					
Instruments financiers à terme et jetons détenus					
Disponibilités	172 238		172 238	170 526	1 712
TOTAL (III)	330 348	8 999	321 349	366 180	- 44 831
Frais d'émission des emprunts (IV)					
Primes de remboursement des emprunts (V)					
Ecarts de conversion et diff. d'évaluation Actif (VI)					
TOTAL ACTIF (I+II+III+IV+V+VI)	345 483	23 434	322 049	367 180	- 45 131

Bilan association(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
FONDS PROPRES			
<i>Fonds propres sans droit de reprise</i>			
. Fonds propres statutaires	4 770	4 770	
. Fonds propres complémentaires			
<i>Fonds propres avec droit de reprise</i>			
. Fonds statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
Ecart de réévaluation			
<i>Réserves</i>			
. Réserves statutaires ou contractuelles			
. Réserves pour projet de l'entité			
. Autres			
Report à nouveau	8 930	8 206	724
Excédent ou déficit de l'exercice	25 090	724	24 366
Situation nette (sous total)	38 790	13 699	25 091
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
TOTAL (I)	38 790	13 699	25 091
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés			
TOTAL (II)			
PROVISIONS			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
DETTES			
Emprunts obligataires et assimilés			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes financières diverses	98 331	125 407	- 27 076
Instruments financiers à terme			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	26 604	24 894	1 710
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales	134 982	197 923	- 62 941
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	9 651	1 222	8 429
Produits constatés d'avance	13 691	4 034	9 657
TOTAL (IV)	283 259	353 480	- 70 221
Ecart de conversion et différences d'évaluation Passif (V)			
TOTAL PASSIF (I+II+III+IV+V)	322 049	367 180	- 45 131
ENGAGEMENTS REÇUS			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dons en nature restant à vendre			

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
ENGAGEMENTS DONNÉS			

Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	1 650	1 650		0,00
Ventes de biens et services				
. Ventes de biens				
. dont ventes de dons en nature				
. Ventes de prestations de services	1 123 625	1 016 989	106 636	10,49
. dont parrainages	656 400	677 388	- 20 988	-3,10
Produits de tiers financeurs				
. Concours publics et subventions d'exploitation	661 865	649 709	12 156	1,87
. Versements des fondateurs ou consommations/dotation				
consomptible				
. Ressources liées à la générosité du public				
. Dons manuels				
. Mécénats				
. Legs, donations et assurances-vie				
. Contributions financières				
Reprises sur amortiss., dépréciat. et provisions		48 569	- 48 569	-100
Produits des cessions d'immobilisations incorpor. et corporelles				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	5 266	-899	6 165	685,76
Total des produits d'exploitation (I)	1 792 406	1 716 018	76 388	4,45
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises	118		118	N/S
Variations stocks				
Autres achats et charges externes	42 403	37 303	5 100	13,67
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	81 338	86 317	- 4 979	-5,77
Salaires et traitements	1 387 515	1 322 219	65 296	4,94
Cotisations sociales	252 167	268 035	- 15 868	-5,92
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	2 881	198	2 683	N/S
Dotations aux provisions				
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corpor. cédées				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	921	60	861	N/S
Total des charges d'exploitation (II)	1 767 343	1 714 132	53 211	3,10
RESULTAT D'EXPLOITATION (I – II)	25 063	1 885	23 178	N/S
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	28	6	22	366,67
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des immobilisations financières cédées				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie				
Total des produits financiers (III)	28	6	22	366,67

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie				
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (III – IV)	28	6	22	366,67
RÉSULTAT COURANT avant impôts (I – II + III – IV)	25 090	1 891	23 199	N/S
PRODUITS EXCEPTIONNELS		6 672	- 6 672	-100
Total des produits exceptionnels (V)		6 672	- 6 672	-100
CHARGES EXCEPTIONNELLES		7 839	- 7 839	-100
Total des charges exceptionnelles (VI)		7 839	- 7 839	-100
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		-1 167	1 167	-100
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les sociétés (VIII)				
Total des produits (I + III + IV)	1 792 434	1 722 695	69 739	4,05
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	1 767 343	1 721 971	45 372	2,63
EXCEDENT OU DEFICIT	25 090	724	24 366	N/S
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolats	2 617	2 835	- 218	-7,69
Total	2 617	2 835	- 218	-7,69
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations en nature				
Personnel bénévole	2 617	2 835	- 218	-7,69
Total	2 617	2 835	- 218	-7,69

Annexe 12-2025

Annexe association

PREAMBULE

- Description de l'objet social de l'entité :

L'association GESC "GROUPEMENT D'EMPLOYEURS DES ASSOCIATIONS" est un groupement d'employeurs qui a pour but non lucratifs :

- de mettre à la disposition de ses membres un ou plusieurs salariés liés au groupement par un contrat de travail,
- proposer de l'aide et du conseil en matière d'emploi ou de gestion des ressources humaines dans les conditions prévues par les dispositions de l'article L1253-1 du code du travail.

Le GESC s'engage à développer une unité d'EBE pour créer des emplois supplémentaires sous forme de mise à disposition et s'engage à embaucher les personnes privées d'emploi présentées par le Comité Local pour l'Emploi dans le cadre de la loi n°2020-1577 du 14 décembre 2020 relative au renforcement de l'inclusion par l'activité économique et à l'expérimentation "territoire zéro chômeur de longue durée".

L'exercice social clos le 31/12/2025 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2024 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 322 048,96 E.

Le résultat net comptable est un excédent de 25 090,46 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 31/03/2026 par les dirigeants.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Règlement ANC 2022-06 :

Les comptes annuels ont été établis selon les normes définies par le plan comptable général approuvé par le règlement ANC N° 2014-03 du 5 juin 2014 modifié par le règlement 2022-06 du 4 novembre 2022, et complété des mises à jour en vigueur actuellement, et les articles L123-12 à L123-28 du Code de Commerce :

- > continuité de l'exploitation
- > permanence des méthodes comptables, à l'exception des incidences de la première application de l'ANC 2022-06
- > indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Les faits significatifs de l'exercice sont les suivants :

Les modifications apportées par ce nouveau règlement, concernant les nouveaux modèles de présentation des comptes, a nécessité certains reclassements des états financiers clos au 31-12-2024 dans la colonne N-1. Les comptes clos au 31-12-2024, tels qu'ils ont été arrêtés et publiés, font partis intégrants de cette annexe.

Les principales modifications pour la tenue et présentation des comptes de l'exercice du 01 janvier 2025 au 31 décembre 2025 ont porté sur la nouvelle définition et présentation du résultat exceptionnel, sur la suppression de la technique des transferts de charges ainsi que l'adoption du nouveau plan comptable.

Continuité d'exploitation :

Le fonds de roulement de l'association est de 1 mois au 31/12/2025. Cette situation entraine une fragilité et incertitude sur la capacité de l'association à poursuivre son activité. En conséquence elle pourrait ne pas être en mesure d'acquitter ses dettes et de réaliser ses actifs dans le cadre normal de son activité. Les comptes ont cependant ont été établis sur une base de continuité d'exploitation en tenant compte d'éléments prévisionnels et financiers permettant d'envisager une amélioration.

PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

METHODE GENERALE

Les comptes annuels ont été établis selon les normes définies par le plan comptable général approuvé par le règlement ANC N° 2014-03 du 5 juin 2014 modifié par le règlement 2022-06 du 4 novembre 2022, et complété des mises à jour en vigueur actuellement, et les articles L123-12 à L123-28 du Code de Commerce.

PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les frais d'acquisition des immobilisations à savoir les droits de mutations, les honoraires, les commissions et les frais d'actes sont incorporés (ou sont directement inscrits en charges) dans le coût d'acquisition ou de production de ces immobilisations.

Amortissement et dépréciation de l'actif :

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et / ou d'une dépréciation.

Les actifs dont l'utilisation par l'entité est déterminable font l'objet d'un amortissement mesuré par la consommation des avantages économiques attendus de l'actif.

Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur. Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

Type	Durée
Logiciels informatiques mode d'amortissement en linéaire	de 01 à 03 ans
Matériel de bureau informatique mode d'amortissement en linéaire	de 01 à 03 ans
Mobilier mode d'amortissement en linéaire	de 01 à 5 ans

Créances :

Les créances, dont les créances clients, sont évaluées à leur valeur nominale. Les créances clients font l'objet, le cas échéant, d'une provision calculée sur la base du risque de non recouvrement.

Contributions volontaires :

Les contributions volontaires bénévolat par les administrateurs, groupe technique et administratif ont été évalué à 174.50 heures soit 2 617.50 € au global (15€/heure).

Annexe association (suite)**NOTES SUR LE BILAN ACTIF****Immobilisations**

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	6 229			6 229
Immobilisations corporelles	8 206			8 206
Immobilisations financières	1 000		300	700
TOTAL	15 435		300	15 135

Amortissements

Immobilisations amortissables	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Frais d'établissement, de recherche et de				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	6 229			6 229
TOTAL I	6 229			6 229
Terrains				
Constructions				
sur sol propre				
sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements				
Installations techniques, matériel, outillages				
Autres immobilisations corporelles				
Installations générales, agencements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique	8 206			8 206
Emballage récupérables et divers				
TOTAL II	8 206			8 206
TOTAL GENERAL (I+II)	14 435			14 435

Etat des créances et charges constatées d'avance

Créances	Montant brut	Echéances jusqu'à 1 an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé:			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres créances			
Créances de l'actif circulant:			
Créances usagers	153 949	153 949	
Autres créances	4 161	4 161	
Charges constatées d'avance			
TOTAL	158 110	158 110	

Etat des produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant
Participations ou immobilisations financières	
Produits d'exploitation	77 142
Subventions/financements	2 400
Autres produits à recevoir	
TOTAL	79 542

Annexe association (suite)**NOTES SUR LE BILAN PASSIF****Fonds propres**

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de	4 770				4 770
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves					
Dont générosité du public					
Report à nouveau	8 206	724			8 930
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	724	-724	25 090		25 090
Dont générosité du public					
Situation nette	13 699		25 090		38 790
Situation nette dont générosité					
Fonds propres consommables					
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement					
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
TOTAL	13 699		25 090		38 790
TOTAL dont générosité du public					

Etat des dettes et produits constatés d'avance

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses	98 331		98 331	
Fournisseurs	26 604	26 604		
Dettes fiscales et sociales	134 982	134 982		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	9 651	9 651		
Produits constatés d'avance	13 691	13 691		
TOTAL	283 259	184 929	98 331	

Charges à payer par poste de bilan

Charges à payer	Montant
Emprunts et dettes établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	
Fournisseurs	6 948
Dettes fiscales et sociales	33 839
Autres dettes	9 651
TOTAL	50 438

Annexe association (suite)
NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

Concours publics et subventions

Pour le développement de l'unité EBE, l'association le GESC a perçu sur l'exercice 2025 :

- Contribution développement de l'emploi 560 905 € Concours public de l'état ;
- Contribution développement de l'emploi 84 136 € ; Concours public du département.
- Subvention AGEFIPH : 12 824 €
(Aide à l'adaptation des situations de travail des personnes handicapées).

Annexe association (suite)

AUTRES INFORMATIONS

Rémunération des cadres dirigeants

Le montant des rémunérations à déclarer concerne un seul dirigeant. En effet, compte tenu de l'organisation et de la répartition des pouvoirs au sein de la structure, cette information reviendrait à indiquer une rémunération individuelle, cette information ne sera pas servie.

Honoraires du commissaire aux comptes

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes liés à sa mission de contrôle légal des comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élève à 6 035 €.

Analyse sectorielle du résultat :

	EBE	GESC Historique
Cotisations	200	1 450
Ventes et prestations	177 645	945 480
Concours publics et subventions	657 865	4 000
Produits divers	163	5 603
Total Produits d'exploitations	835 874	956 532

Autres achats et charges externes	22 110	20 410
Impôts Taxes et Versements assimilés	40 424	40 914
Salaires et traitements	672 866	723 611
Charges sociales	100 215	142 990
DAP aux amortissements	-	2 881
Autres charges d'exploitations	277	644
Total Charges d'exploitations	835 893	931 450
Charges financières		
Produits financiers		28
Produits exceptionnels		
Charges exceptionnelles		
Résultat de l'exercice	- 19	25 109
	(déficit)	excédent

Effectif de l'association par établissement :

Etablissement du GESC Historique

Personnel	Hommes	Femmes	Total
Ouvriers non qualifiés	0	0	0
Employés	22	16	38
Agents de maitrise, techniciens	0	0	0
Ingénieurs et cadres	1	0	1
Total	23	16	39
Apprentis	0	0	0
Contrats aidés	0	0	0
Contrat de professionnalisation	0	0	0
BOETH	0	0	0
Effectif (temps plein annuel)	17,83	12,08	30

Etablissement GESC EBE

Personnel	Hommes	Femmes	Total
Ouvriers non qualifiés	0	0	0
Employés	8	27	35
Agents de maitrise, techniciens	0	0	0
Ingénieurs et cadres	0	1	1
Total	8	28	36
Apprentis	0	0	0
Contrats aidés	0	0	0
Contrat de professionnalisation	0	0	0
BOETH	1	6	7
Effectif (temps plein annuel)	8,99	23,18	32

Comptes clos au 31-12-2024 tels qu'ils ont été arrêtés et publiés

Bilan association ANC

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net
Capital souscrit non appelé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits similaires	6 229	6 229		101
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	8 206	8 206		97
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts	700		700	700
Autres	300		300	300
TOTAL (I)	15 435	14 435	1 000	198
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	189 163	6 118	183 045	175 722
. Créances reçues par legs ou donations				
. Autres	12 609		12 609	13 763
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	170 526		170 526	147 648
Charges constatées d'avance				
TOTAL (II)	372 298	6 118	366 180	337 133
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF	387 733	20 553	367 180	337 332

Bilan association ANC(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
Fonds propres			
<i>Fonds propres sans droit de reprise</i>			
. Fonds propres statutaires	4 770	4 770	
. Fonds propres complémentaires			
<i>Fonds propres avec droit de reprise</i>			
. Fonds statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
Ecart de réévaluation			
<i>Réserves</i>			
. Réserves statutaires ou contractuelles			
. Réserves pour projet de l'entité			
. Autres			
Report à nouveau	8 206	-1 650	9 856
Excédent ou déficit de l'exercice	724	9 855	- 9 131
Situation nette (sous total)	13 699	12 975	724
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
TOTAL (I)	13 699	12 975	724
Fonds reportés et dédiés			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés			
TOTAL (II)			
Provisions			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
Dettes			
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes financières diverses	125 407	122 557	2 850
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	24 894	27 211	- 2 317
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales	197 923	153 603	44 320
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	1 222	10 459	- 9 237
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance	4 034	10 527	- 6 493
TOTAL (IV)	353 480	324 356	29 124
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	367 180	337 332	29 848
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
Engagements donnés			

Compte de résultat association ANC

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
Produits d'exploitation				
Cotisations	1 650	1 350	300	22,22
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services	1 016 989	753 005	263 984	35,06
dont parrainages	677 388		677 388	N/S
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	649 709	566 643	83 066	14,66
Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charge	48 569	16 891	31 678	187,54
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	-899	2 202	- 3 101	-140,83
Total des produits d'exploitation (I)	1 716 018	1 340 092	375 926	28,05
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variations stocks				
Autres achats et charges externes	37 303	40 017	- 2 714	-6,78
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	86 317	60 456	25 861	42,78
Salaires et traitements	1 322 219	1 008 660	313 559	31,09
Charges sociales	268 035	202 063	65 972	32,65
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	198	8 145	- 7 947	-97,57
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	60	2	58	N/S
Total des charges d'exploitation (II)	1 714 132	1 319 343	394 789	29,92
RESULTAT D'EXPLOITATION (I – II)	1 885	20 749	- 18 864	-90,92
Produits financiers				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	6	5	1	20,00
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	6	5	1	20,00
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
Total des charges financières (IV)				

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
RESULTAT FINANCIER (III – IV)	6	5	1	20,00
RESULTAT COURANT avant impôts (I – II + III – IV)	1 891	20 754	- 18 863	-90,89
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion	6 672	6 450	222	3,44
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	6 672	6 450	222	3,44
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	7 839	17 349	- 9 510	-54,82
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)	7 839	17 349	- 9 510	-54,82
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-1 167	-10 899	9 732	89,29
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les sociétés (VIII)				
Total des produits (I + III + IV)	1 722 695	1 346 547	376 148	27,93
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	1 721 971	1 336 692	385 279	28,82
EXCEDENT OU DEFICIT	724	9 855	- 9 131	-92,65
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Dons en nature				
. Prestations en nature				
. Bénévolats				
Total	2 835		2 835	N/S
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				
. Personnel bénévole				
Total	2 835		2 835	N/S

DÉTAIL DU BILAN

Bilan association détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
ACTIF IMMOBILISÉ					
Immobilisations incorporelles					
Concessions, brevets, licences et valeurs si	6 229	6 229			
LOGICIELS	6 229		6 229	6 229	
Amort. des logiciels		6 229	-6 229	-6 229	
Immobilisations corporelles					
Installations tech., matériel et outillage i	8 206	8 206			
Matériel de bureau	4 474		4 474	4 474	
Matériel informatique	3 732		3 732	3 732	
Amort. Matériel de Bureau		4 474	-4 474	-4 474	
Amort. Matériel informatique		3 732	-3 732	-3 732	
Immobilisations financières					
Prêts	400		400	700	- 300
Prets au personnel	400		400	700	- 300
Autres immobilisations financières	300		300	300	
D?p?ts et cautionnements vers?	300		300	300	
TOTAL (II)	15 135	14 435	700	1 000	- 300
ACTIF CIRCULANT					
. Créances clients, usagers et comptes ra	153 949	8 999	144 950	183 045	- 38 095
Clients.adhérents.usagers et comptes rat	67 808		67 808	170 121	- 102 313
Clients douteux ou litigieux	8 999		8 999	6 118	2 881
Clients factures a etabli	77 142		77 142	12 923	64 219
Provisions pour depr. comptes		8 999	-8 999	-6 118	- 2 881
. Autres créances	4 161		4 161	12 609	- 8 448
Fourn.achats de biens presta serv				5 570	- 5 570
Comité d'établissement	1 350		1 350		1 350
Médecine du travail	411		411		411
Etats subventions a recevoir	2 400		2 400		2 400
CDE Département à recevoir				539	- 539
Produits a recevoir				6 500	- 6 500
Disponibilités	172 238		172 238	170 526	1 712
Banque	87 912		87 912	112 760	- 24 848
Banque				57 572	- 57 572
CE EBE GESC 2025	73 101		73 101		73 101
Autres organismes financiers	11 225		11 225	193	11 032
TOTAL (III)	330 348	8 999	321 349	366 180	- 44 831
TOTAL ACTIF (I+II+III+IV+V+VI)	345 483	23 434	322 049	367 180	- 45 131

Bilan association détaillé(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
FONDS PROPRES			
. Fonds propres statutaires	4 770	4 770	
<i>Fonds propres sans droit de reprise</i>	4 770	4 770	
Report à nouveau	8 930	8 206	724
<i>Report à nouveau créditeur ou débiteur</i>	8 930	8 206	724
Excédent ou déficit de l'exercice	25 090	724	24 366
Situation nette (sous total)	38 790	13 699	25 091
TOTAL (I)	38 790	13 699	25 091
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS			
TOTAL (II)			
PROVISIONS			
TOTAL (III)			
DETTES			
Emprunts et dettes financières diverses	98 331	125 407	- 27 076
<i>Depots et cautionnements recus</i>	98 331	85 407	12 924
<i>Autres emprunts & dettes assim</i>		40 000	- 40 000
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	26 604	24 894	1 710
<i>Collectif Fournisseurs</i>	19 576		19 576
<i>FOURNISSEURS RBT SALARIE</i>	80		80
<i>Fourn.achats de biens presta serv</i>		19 374	- 19 374
<i>Fourn.factures non parvenues</i>	6 948	5 520	1 428
Dettes fiscales et sociales	134 982	197 923	- 62 941
<i>Comité d'entreprise</i>	3 599	2 289	1 310
<i>Personnel oppositions</i>	215	277	- 62
<i>Dettes provisio. pour congés payés</i>	13 689	16 967	- 3 278
<i>Sécurité sociale</i>	30 533	28 839	1 694
<i>Autres organismes sociaux</i>	5 678		5 678
<i>Ag2r retraite</i>	9 889	8 586	1 303
<i>Chorum prévoyance</i>	16 702	11 892	4 810
<i>Harmonie mutuelle</i>	9 830	2 520	7 310
<i>Unification</i>	1 750	13 218	- 11 468
<i>Reverst IJ</i>	17 108	23 833	- 6 725
<i>Charges sociales sur congés payés</i>	3 412	4 993	- 1 581
<i>Autres charges à payer</i>	1 611		1 611
<i>Dgfp Prélèvement à la source</i>	940	1 141	- 201
<i>Taxe sur les salaires</i>	4 900	68 240	- 63 340
<i>Etats dotations d'amorçage à reverser</i>	15 127		15 127
<i>DOTATION AMORCAGE HAUSSE</i>		15 127	- 15 127
Autres dettes	9 651	1 222	8 429
<i>Rabais remises rist. à accorder</i>	8 401		8 401
<i>Autres comptes debit. ou credit.</i>	28		28
<i>Charges à payer</i>	1 222	1 222	
Produits constatés d'avance	13 691	4 034	9 657
<i>CDE Constatée d'avance</i>	0	4 034	- 4 034
<i>Etat CDE à réguler à la baisse</i>	11 905		11 905
<i>CDE Département régul à la baisse</i>	1 786		1 786
TOTAL (IV)	283 259	353 480	- 70 221

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
TOTAL PASSIF (I+II+III+IV+V)	322 049	367 180	- 45 131
ENGAGEMENTS REÇUS			
ENGAGEMENTS DONNÉS			

DÉTAIL DU COMPTE DE RESULTAT

Compte de résultat association détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
Produits d'exploitation				
Cotisations	1 650	1 650		0,00
Cotisation des adhérents	1 650	1 650		0,00
Ventes de prestations de services	1 123 625	1 016 989	106 636	10,49
Prestation Administrative	147 541	54 436	93 105	171,04
Prestation EBE GESC	163 645	129 693	33 952	26,18
Prestation Animation	656 400	677 388	- 20 988	-3,10
Prestation communication	69 523	61 895	7 628	12,32
Prestation référent famille PRE		1 468	- 1 468	-100
Prestation Coiffure	5 604	8 440	- 2 836	-33,60
Prestation chef de projet	44 111	41 669	2 442	5,86
Forfait	36 300	42 000	- 5 700	-13,57
Produits des activités annexes	439		439	N/S
Prdts des prestations au personnel	62		62	N/S
dont parrainages	656 400	677 388	- 20 988	-3,10
Prestation Animation	656 400	677 388	- 20 988	-3,10
Concours publics et subventions d'exploitation	661 865	649 709	12 156	1,87
CDE Etat	560 905	498 036	62 869	12,62
CDE Département	84 136	74 705	9 431	12,62
DOTATION D'AMORCAGE		52 467	- 52 467	-100
Etat - Aide emploi	4 000	6 500	- 2 500	-38,46
Subvention AGEFIPH	12 824		12 824	N/S
Subvention fonctionnement-Autres		18 000	- 18 000	-100
Reprises sur amortiss., dépréciat. et provisions		48 569	- 48 569	-100
Transfert de charges		1 916	- 1 916	-100
Transfert de charges Uniformation		31 957	- 31 957	-100
Transfert de ch des services extérieurs		14 696	- 14 696	-100
Autres produits	5 266	-899	6 165	685,76
Produits divers gestion courante	5 266	-899	6 165	685,76
Total des produits d'exploitation (I)	1 792 406	1 716 018	76 388	4,45
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises	118		118	N/S
Achats de marchandises	118		118	N/S
Autres achats et charges externes	42 403	37 303	5 100	13,67
Achats de matériel, ?quipements	1 841	261	1 580	605,36
Fournitures entret. petits équipts		100	- 100	-100
Fourn.administratives	1 137	1 522	- 385	-25,30
Fourn. de s?curit? des locaux		22	- 22	-100
Autres fournitures non stockables		75	- 75	-100
rrr	-21		- 21	N/S
Locations immobilières	390	120	270	225,00
Locations mobilières	2 679	169	2 510	N/S
Entretien sur bien immobilier		82	- 82	-100
Entret. et réparations biens mobiliers		21	- 21	-100
Maintenance	4 986	5 184	- 198	-3,82
Assurances	853	569	284	49,91
Personnel mis à disposition	929	1 551	- 622	-40,10
Honoraires	17 453	15 061	2 392	15,88
Frais d'actes et de contentieux	1 160		1 160	N/S
Honoraires divers		1 725	- 1 725	-100
Transports biens & collectifs	7		7	N/S
D?placements, missions et r?ceptions	203	598	- 395	-66,05
Voyages et déplacements	1 398	2 319	- 921	-39,72
Déplacement professionnel GESC	498	464	34	7,33

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
Déplacement refacturer	1 231	1 564	- 333	-21,29
Missions	170	60	110	183,33
Receptions	225	569	- 344	-60,46
Frais postaux et de télécommunications	371		371	N/S
Affranchissements	105	561	- 456	-81,28
Téléphone	450	504	- 54	-10,71
Services bancaires et assim.	713	616	97	15,75
Cotisations	4 280	3 586	694	19,35
Frais de formation	1 345		1 345	N/S
Impôts, taxes et versements assimilés	81 338	86 317	- 4 979	-5,77
Taxe sur les salaires	75 959	68 241	7 718	11,31
Formation professionnelle	2 288	18 077	- 15 789	-87,34
Part.empl.effort construction	3 092		3 092	N/S
Salaires et traitements	1 387 515	1 322 219	65 296	4,94
Rémunération issus de la privat° emploi	562 476		562 476	N/S
Rémunérat° issu privation emploi		1 309 895	-1 309 895	-100
Rémunération établisst GESC	725 232		725 232	N/S
Rémunérat° non issus privat° emploi	111 693		111 693	N/S
Conges payes	-3 278	-1 863	- 1 415	75,95
Indemnités et avantages divers	1 935	14 284	- 12 349	-86,45
CHARGE / CP	-1 581	-96	- 1 485	N/S
RBT TRANSITION PRO	-8 961		- 8 961	N/S
Cotisations sociales	252 167	268 035	- 15 868	-5,92
Cotisations urssaf	122 333	147 195	- 24 862	-16,89
Cotizat° Patronale non issus privation e	39 385		39 385	N/S
Cotisation retraite	39 934	43 763	- 3 829	-8,75
Cotisation prévoyance	10 270	11 020	- 750	-6,81
Cotisation mutuelle	16 689	16 522	167	1,01
Cotisations aux autres org. soc.	11 145	11 169	- 24	-0,21
Autres cotisations sociales	510		510	N/S
Versements au comité social économique	15 405	13 099	2 306	17,60
Autres charges de personnel	2 316	-836	3 152	377,03
Formations salariés	34 092	17 438	16 654	95,50
Frais de formation	4 015	8 664	- 4 649	-53,66
Remboursements de charges de personnel	-43 927		- 43 927	N/S
Dotation aux amortissements et aux dépréciations	2 881	198	2 683	N/S
Dotations aux amorts des immo.		198	- 198	-100
Dot.prov.depre.creances	2 881		2 881	N/S
Autres charges	921	60	861	N/S
Charges diverses gestion courante	921	60	861	N/S
Total des charges d'exploitation (II)	1 767 343	1 714 132	53 211	3,10
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	25 063	1 885	23 178	N/S
Produits financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	28	6	22	366,67
Autres produits financiers	28		28	N/S
Intérêts des cpte financiers		6	- 6	-100
Total des produits financiers (III)	28	6	22	366,67
Charges financières				
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	28	6	22	366,67
RESULTAT COURANT avant impôts (I – II + III -	25 090	1 891	23 199	N/S
Produits exceptionnels				
Produits sur exercices antérieurs		6 672	- 6 672	-100
Total des produits exceptionnels (V)		6 672	- 6 672	-100

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
Charges exceptionnelles				
		7 839	- 7 839	-100
Except penalites et amendes		2 309	- 2 309	-100
Charges sur exercices anterieurs		5 530	- 5 530	-100
Total des charges exceptionnelles (VI)		7 839	- 7 839	-100
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		-1 167	1 167	-100
Total des produits (I + III + V)	1 792 434	1 722 695	69 739	4,05
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	1 767 343	1 721 971	45 372	2,63
EXCEDENT OU DEFICIT	25 090	724	24 366	N/S
Evaluation des contributions volontaires en nature				
. Bénévolat	2 617	2 835	- 218	-7,69
Total	2 617	2 835	- 218	-7,69
Charges des contributions volontaires en nature				
. Personnel bénévole	2 617	2 835	- 218	-7,69
Total	2 617	2 835	- 218	-7,69



■ Des experts à votre service.

SOCIÉTÉ D'EXPERTISE COMPTABLE inscrite aux tableaux de l'Ordre des régions :
Bretagne, Centre-Val de Loire, Île-de-France, Normandie, Pays de Loire.

SOCIÉTÉ DE COMMISSARIAT AUX COMPTES
membre de la Compagnie Régionale
Ouest-Atlantique

SIÈGE SOCIAL :
Parc Technopôle - Rue Albert Einstein
53810 CHANGÉ

ADRESSE POSTALE : Parc Technopôle - Rue Albert Einstein - CS 83006 - 53063 LAVAL Cedex 9
SOCIÉTÉ PAR ACTIONS SIMPLIFIÉE AU CAPITAL DE 8 613 930 € - RCS LAVAL 557 150 067 - N° D'IDENTIFICATION FISCALE FR 48 557 150 067 - CODE APE 6920Z